

1. Johdanto

Pohjanmaan hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää Pohjanmaan alueen ihmisten hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta.

6 vastausta **6** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Voiko lisätä myös osallisuuden edistämisen tavoitteisiin? Eli "..joka edistää Pohjanmaan alueen ihmisten hyvinvointia, terveyttä, turvallisuutta ja osallisuutta." Osallisuuden vahvistamisella elämän eri osa-alueilla on tutkitusti monia myönteisiä vaikutuksia yksilön ja yhteiskunnan näkökulmasta.
2	anonymous	Järjestönäkökulmasta hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden kokemukseen linkittyä vahvasti myös osallisuuden kokemus, vastakohtana ulkopuolelle tai kohteeksi jäämiselle. Olisi suotavaa mainita osallisuus omana elementtinään tässä.
3	anonymous	Ok
4	anonymous	Lisäys (osallisuus). Pohjanmaan hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää Pohjanmaan alueen ihmisten hyvinvointia, terveyttä, turvallisuutta ja osallisuutta.
5	anonymous	Avustuksien myöntöperusteet selkiytettävä järjestöille, mihin myöntää hyvinvointialue ja mihin myöntää kunta. Milloin hakuajat ja parasta olisi yhteinen sähköinen hakujärjestelmä, jossa voi jättää molemmille tahoille hakemukset.
6	anonymous	Ok

2. Avustuksen hakijat

Hyvinvointialue voi myöntää avustuksia yhdistysrekisteriin rekisteröidyille yleishyödyllisille yhdistyksille, joiden tehtävänä on sosiaalisen hyvinvoinnin, terveyden tai turvallisuuden edistäminen. Hyvinvointialue arvioi säätiön avustuskelpoisuutta avustusta hakevan säätiön sääntöjen ja hyvinvointialueen periaatteiden ja strategian perusteella. Hyvinvointialue voi myöntää kerta-avustusta myös rekisteröimättömälle yleishyödylliselle toimintaryhmälle (esim. asiakas- ja potilasryhmä, vertaistukiryhmä). Avustuksen hakijan tulee eriyttää yleishyödyllinen toiminta kirjanpidossa mahdollisesta palvelutuotannosta tai muusta taloudellista toiminnasta. Avustuksen hakija antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkastaa kirjanpidon ja hallinnon.

5 vastausta **5** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Tähänkin "tehtävänä on"-listalle suotaisi lisättävän osallisuuden edistäminen.
2	anonymous	Muuten ihan ok, mutta miksi teidän tulisi tietää meidän hallinnosta/kirjanpidosta!
3	anonymous	Avustusta saadakseen yhdistyksen pitäisi olla rekisteröitynyt valtakunnalliseen lähellä.fi -palveluun. Näin toiminta, mitä avustuksin rahoitetaan tulee kaikille näkyväksi. Käytäntö on jo voimassa useissa eri kunnissa esim. Pohjois-Karjalan alueella.
4	anonymous	OK
5	anonymous	Ok

3. Avustuslajit

Avustuslajit Hyvinvointialueen avustukset jakaantuvat kolmeen avustuslajiin: toiminta-avustukset, kumppanuusavustukset ja kerta-avustukset.

Hyvinvointialue pyrkii siihen, että avustuksia voisi hakea sähköisen avustusjärjestelmän kautta. Toiminta-avustusta voi hakea vuosittain määriteltynä hakuaikana maaliskuussa. Avustusten jakoperusteena toimii pisteytysmalli, jonka hyvinvointialue julkaisee hakuilmoituksen yhteydessä. Hyvinvointialue voi kumppanuusavustuksella harkinnan mukaan tukea toimintaa, johon hakija hakee joko hankeavustusta tai kohdennettua toiminta-avustusta Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEAlta, tai ESR-hankerahoitusta Pohjanmaan ELY-keskukselta tai muita vastaavia rahoituskanavia. Hyvinvointialueen avustus toimii näin toiminnan täydentävänä julkisena rahoituksena. Hyvinvointialue neuvottelee kumppanuusavustuksesta hakijan kanssa erikseen ja pyrkii ulottamaan myönnettävän avustuksen koko STEA-avustuksen ja ESR-rahoituksen ajalle. Hyvinvointialue voi myöntää kerta-avustusta toimintaan, jolla vastataan äkilliseen, ajankohtaiseen, toimintaympäristössä ja/tai kohderyhmän tarpeissa tapahtuneeseen muutokseen. Kerta-avustusta voi hakea ympäri vuoden. Hyvinvointialue myöntää kerta-avustuksen samaan toimintaan vain kerran. Hyvinvointialue käyttää kerta-avustusten jakamisessa kokonaisharkintaa. Harkinnan tukena toimii pisteytysmalli, jonka hyvinvointialue julkaisee hakuilmoituksen yhteydessä.

4. 4 vastausta⁴Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Mistä tuo pisteytys malli tulee ja mitä se tarkoittaa? Muuten asia ok!
2	anonymous	Avustuslajit on hyvin jaoteltu. Hyvinvointialueen ja kuntien avustukset pitäisi saada samaan sähköiseen järjestelmään.
3	anonymous	Hankkeiden omarahoitusosuuksia tulee voida hakea ympäri vuoden, koska hankkeita haetaan eri tahoilta eri aikoina. Hyvinvointialueella tulisi olla mahdollista nopeutettuun käsittelyaikaan, jotta järjestöjen hankkeiden omarahoituksia voidaan myöntää tarpeen mukaan nopeastikin yllättävissä tilanteissa.
4	anonymous	Ok

4 vastausta⁴Vastaukset

5. Avustusehdot

Hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää Pohjanmaan alueen ihmisten hyvinvointia, terveyttä ja/tai turvallisuutta. Avustuksen hakijan tulee määritellä hakemuksessaan toiminnan kohderyhmä. Avustettavan toiminnan tulee olla kaikille kohderyhmän edustajille avointa. Avustettava toiminta toteutuu Pohjanmaalla. Hyvinvointialue kannustaa hakijoita ulottamaan toimintaa resurssiensa puitteissa yhtä kuntaa laajemmalle alueelle esimerkiksi verkossa toimimalla, liikkuvalla toiminnalla ja/tai toimijoiden välisellä yhteistyöllä. Tähän ei kuitenkaan velvoiteta. Avustettava toiminta toteuttaa hyvinvointialuestrategian painopisteitä, strategisia periaatteita ja toimenpiteitä. Hyvinvointialue painottaa avustuksien jaossa strategisia lähtökohtia ja asiakaspalveluprosesseja toisin sanoen niitä tarpeita, mitä hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksessa nousee esille. Avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen järjestämistä vastaavalla olevia sosiaali- ja terveystoimia tai pelastustoimia ja toimii yhteistyössä näiden palvelujen kanssa. Tukemisella ja täydentämisellä tarkoitetaan hyvinvointialueen palvelu- ja hoitoketjujen ja –kokonaisuuksien vahvistamista ja monipuolistamista yleishyödyllisellä toiminnalla. Hyvinvointialueen järjestämistä vastaavalla olevat toiminnat on kuvattu Laissa hyvinvointialueesta (29.6.2021/611), Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (29.6.2021/612) sekä Laissa pelastustoimen järjestämisestä (29.6.2021/613). Avustuskelpoiset hakijat voivat hakea avustuksia myös yhdessä ja toteuttaa toimintaa yhteisvastuullisesti. Yhteisvastuullisessa toiminnassa hakijoiden on mahdollista sopia päävastuullisesta hakijasta, jolle avustus maksetaan ja joka vastaa avustuksen käytön raportoinnista. Hakijat voivat myös sopia avustuksen ja raportointivastuun jakautumisesta toiminnan toteuttamiseen osallistuvien hakijoiden kesken. Jos hakijat hakevat avustusta yhdessä ja toteuttavat toimintaa yhteisvastuullisesti, niiltä edellytetään keskinäistä yhteistyösopimusta. Hyvinvointialue tarjoaa hakijoiden käyttöön sopimusohjeen, jota voi hyödyntää. Hyvinvointialue hyödyntää Lähellä.fi – palvelua asukkaiden ohjaamisessa yleishyödylliseen toimintaan. Avustuksen hakijan tulee ilmoittaa avustettavasta toiminnasta Lähellä.fi – palvelussa.

6 vastausta **6** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Voisiko avustusten saajilta edellyttää/toivoa/muistuttaa toiminnan toteuttamisessa myös esteettömyyden ja saavutettavuuden huomioimista? Näin toimintakyvyltään erilaiset ihmiset voisivat osallistua niihin helpommin.
2	anonymous	"Avustettavan toiminnan tulee olla kaikille kohderyhmän edustajille avointa" - voisiko tähän lisätä vaateen avustettavan toiminnan järjestäjän vastuusta pyrkiä

ID Nimi Vastaukset

		varmistamaan myös, että toiminta on mahdollisimman saavutettavaa kaikille kohderyhmän jäsenille (saavutettavuus ja soveltuvilta osin esteettömyysesteettömyys)?
3	anonymous	Tämä malli kuulostaa toimivalta!
4	anonymous	Lisäys (osallisuus): Hyvinvointialue tukee järjestöavustuksilla yleishyödyllistä toimintaa, joka edistää Pohjanmaan alueen ihmisten hyvinvointia, terveyttä, osallisuutta ja/tai turvallisuutta.
5	anonymous	Onko avustuksen myöntämisen yksi edellytys, että hakija on rekisteröitynyt Lähellä.fi:n käyttäjäksi ja ilmoittaa toiminnastaan siellä? Seurataanko tätä ja tarkistetaan asia palvelusta?
6	anonymous	Ok

6. Avustusmäärät

Hyvinvointialue myöntää avustuksia talousarviomäärärahojensa puitteissa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaosto päättää myönnettävien yleisten avustusten periaatteista ja menettelytavoista sekä jakamisesta määrärahojen puitteissa. ([linkki pohjanmaanhyvinvointialue.fi/paatokseteko/hallintosaanto](http://linkki.pohjanmaanhyvinvointialue.fi/paatokseteko/hallintosaanto)) Hyvinvointialue varaa jokaiselle avustustilille oman määrärahasa. Hyvinvointialue voi siirtää määrärahoja eri avustustilien välissä.

6 vastausta **6** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Sopivan avustusmäärärahan varaamiseksi talousarvioon olisi tärkeää saada selvitettyksi nykyinen Pohjanmaan kuntien avustustaso. Tämä loisi turvallisen siirtymän kuntien avustuksista hyvinvointialueen avustuksiin, ettei mikään nykyinen toiminta joudu yllättävään pulaan määrärahan radikaalin pienenemisen vuoksi. Esim. Varsinais-Suomen kuntien avustusmäärä vuodelle 2022 on hva:n tietopyynnön mukaan ollut n. 3 miljoonaa euroa. Tämä summa on nyt hva:n jo aluehallituksessa hyväksytyjen avustusperiaatteiden pohjana vuodelle 2023. Eli avustusmäärän ja summan tulisi perustua tietopohjaan nykytilanteesta.
2	anonymous	Nyt en ymmärrä (yhdistyspintojen) tätä tekstiä?
3	anonymous	Määrärahoja tulee merkitä ja myöntää riittävästi ennalta ehkäisevään toimintaan. Avustusten määrärahoja budjetoissa kannattaa pohtia avustusmäärärahoja myös hyvinvointitalouden näkökulmasta. Hyvinvointitaloudessa tuotetaan ja jaetaan hyvinvointia sekä investoidaan hyvinvointiin. Hyvinvointi-investointi on panostus, jolla lisätään yksilön ja yhteisön hyvinvointia kestävästi.
4	anonymous	Alustavan järjestöjen saaman tiedon mukaan jaettava avustussumma on riittämätön. Avustussummien tulee olla riittävät, jotta järjestöjen toimintaedellytykset turvataan. Pienten järjestöjen ja suurempien järjestöjen kohdalla luotava omat kriteerit avustusten myöntämiseen. Jos on suurempi työllistävä järjestö ja saa esim. Stea rahoitusta, niin ne rahat on aina korvamerkittyjä ja järjestön muu toiminta tarvitsee erillistä rahoitusta kunnilta sekä hyvinvointialueelta. Stean rahoitukset ovat vähenemässä ja pahimmillaan se aiheuttaa näiden järjestöjen toiminnan alasajamista.
5	anonymous	Avustusten määrärahat pitää olla suhteessa samansuuruiset koko Suomessa ja keskustelua muiden maakuntien avustussummista tulee käydä ennen kuin talousarvio vahvistetaan.
6	anonymous	Ok

7. Avustusten haku ja käyttö

Hyvinvointialue voi myöntää avustusta vain toimintaan, johon sitä on haettu. Avustusta myönnetään enintään sen verran kuin sitä on haettu. Avustettavan toiminnan rahoitussuunnitelman tulee olla hyväksyttävä. Avustusten hakija raportoi avustuksen käytöstä vuosittain hyvinvointialueen antamien ohjeiden mukaisesti. Avustuksen hakijan tulee järjestää kirjanpito siten, että avustuksen käyttöä voidaan seurata. Jos avustuksen hakija ei voi käyttää avustusta suunnittelemaansa toimintaan sovittuna avustuksen käyttöaikana, hakija tekee siitä kirjallisen ilmoituksen ja palauttaa käyttämättömän avustuksen hyvinvointialueelle. Jos avustuksen hakija on käyttänyt avustusta muuhun kuin avustettavaan toimintaan, hyvinvointialue voi periä väärin käytetyn avustuksen takaisin

5 vastausta **5** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Tuleeko tähän kirjausta avustuksen käytöstä force majeure -tilanteista, kuten maailmanlaajuisesta pandemiasta seuraava lockdown?
2	anonymous	Asiaton kirjaus kun tämä eka kpl on turha. Avustukset tulevat tarpeeseen!
3	anonymous	Jos joku tapahtuma johon avustusta on haettu ja saatu, on jäänyt toteuttamatta, voisiko avustuksen siirtää seuraavalle vuodelle tai toteuttaa avustuksella jotain muuta, kun siitä keskustellaan rahoittajan kanssa. Esim. Korona voi muuttaa suunnitelmia jonkun tilaisuuden osalta.
4	anonymous	Avustusten hakumenetelmissä pitää ottaa huomioon myös erityisryhmät sekä mahdolliset rajalliset IT-taidot tai rajoitetut mahdollisuudet käyttää tietoteknisiä laitteita.
5	anonymous	Ok

8. Avustusten ulkopuolelle jäävä toiminta

Hyvinvointialueen avustamisen ulkopuolelle jäävät normaaliin toiminnan organisointiin kuuluvat toiminnot, kuten hallinnon kokoukset ja viestintä, sekä merkkipäivän juhlallisuudet. Avustusta ei myönnetä hyvinvointialueen järjestämistä vastaavalla olevaan toimintaan. Avustus eroaa hankinnasta siten, että avustaminen on täysin vastikkeetonta. Avustamista koskevassa päätöksessä tai sopimuksessa ei veloiteta avustuksen hakijaa suorittamaan vastapalveluita. Hyvinvointialueella sijaitsevista kunnista voi hakea avustuksia toimintaan, joka tukee ja täydentää kunnan järjestämistä vastaavalla olevia palveluja ja toimii ensi sijassa yhteistyössä näiden palveluiden kanssa. Samaan toimintaan hakea avustusta voi hakea avustusta vain joko hyvinvointialueelta tai kunnalta.

4 vastausta **4** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	On tärkeää tehdä selvät kriteeristöt siitä mitä toimintaa jatkossa avustavat kunnat ja mitä hyvinvointialue. Yhteinen tehtävä niillä on lainkin mukaan kuitenkin hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Ja usein juuri tätä toimintaa järjestöt toteuttavat alueella.
2	anonymous	Mitä tarkoittaa kpl 2 joka alkaa; avustus? Pykälät 6 ja 7 kumoavat toisensa! Nämä kriteerit ovat mielestäni päivänselviä, en ymmärrä logiikkaa!
3	anonymous	Isommilla järjestöillä on laajamittaisempaa toimintaa, jolloin avustuksen hakeminen sekä kunnalta että hyvinvointialueelta on perusteltua sekä myös välttämätöntä toimintojen toteuttamiseksi.
4	anonymous	Ok..viimenen lause epäselvä.

9. Toiminta- ja kerta-avustusten pisteytys

Hyvinvointialue jakaa toiminta-avustuksiin varatut määrärahat ehdot täyttävien toimintojen kesken pisteytyksen avulla. Hyvinvointialue käyttää pisteytystä myös harkinnanvaraisten kerta-avustusten myöntämisen tukena. Hyvinvointialue painottaa pisteytyksessä sitä, miten hyvin toiminta toteuttaa hyvinvointialuestrategian painopisteitä, strategisia periaatteita ja toimenpiteitä. Hyvinvointialue huomioi pisteytyksessä myös Ø Toiminnan toteuttamiseen liittyvän yhteistyön muiden yleishyödyllisten toimijoiden kanssa Ø Toiminnan ulottamisen yhtä kuntaa laajemmalle alueelle Pohjanmaalla Ø Toiminnan mahdollisuudet edistää o hyvinvointialueen järjestämävastuulla olevien palvelujen keskinäistä yhteistyötä ja yhteensovittamista (esimerkiksi perus- ja erityistason palvelujen välillä, sosiaalipalvelujen ja terveystalvelujen välillä tai sosiaali- ja terveys sekä pelastuspalvelujen välillä), o hyvinvointialueen järjestämävastuulla olevien palvelujen sekä yleishyödyllisten toimintojen välistä yhteistyötä ja yhteensovittamista (esimerkiksi sosiaali –tai terveystalvelujen ja yhdistysten toimintojen välillä tai pelastuspalvelujen ja yhdistysten toimintojen välillä tai o yleishyödyllisten toimintojen välistä yhteistyötä ja yhteensovittamista (esimerkiksi yhdistysten ja säätiöiden toimintojen välillä). o asiakkaiden osallisuutta palvelujen suunnittelussa ja kehittämisessä sekä vaikutusmahdollisuuksissa Ø Konkreettisen suunnitelman hyvinvointialueen lomakkeelle siitä, o kuinka paljon kohderyhmän edustajia hakija toiminnalla tavoittaa, o millaista hyvinvoinnin, terveyden ja/tai turvallisuuden edistymistä hakija toiminnalla tavoittelee, o kuinka suuri osuus osallistujista kokee toimintaan osallistumisen parantaneen hyvinvointiaan, terveyttään ja/tai turvallisuuttaan sekä o millaisten menetelmien avulla hakija aikoo seurata ja arvioida asetettujen tavoitteiden saavuttamista toteuttamansa toiminnan avulla.

6 vastausta **6** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Kuinka suuri osuus kokee toimintaan osallistumisen parantaneen myös osallisuuden kokemusta.
2	anonymous	En voi vastata tulevaisuudesta! Asiat toistavat liikaa itseänsä!
3	anonymous	Aivan liian monimutkaista pienille yhdistyksille tämä hakeminen ja selvittely! Vapaaehtoiset ja yleensä eläkeläiset pyörittävät yhdistyksiä.
4	anonymous	Toiseksi viimeinen kohta: osallistujien kokemuksen mittaaminen. Pitääkö tämä arvioida etukäteen (ei ole mahdollista) vai raportoidaanko tämä rahoittajalle jälkikäteen eli edellyttää kyselyn tekemistä osallistujille? Jälkikäteen raportoitu ei voi vaikuttaa avustuksen myöntämiseen avustuksen myöntöhetkellä...

ID	Nimi	Vastaukset
5	anonymous	Kyseinen pisteytys suosii isoja järjestöjä, joilla palkattua henkilökuntaa sekä mahdollisesti muitakin avustuksia. Esimerkiksi pienen yhdistyksen, jossa toimijat ovat vapaaehtoisia, voi olla hyvin haasteellista laatia konkreettista suunnitelmaa lomakkeella. Myöskään vain yhdellä alueella toimivat järjestöt eivät saisi jäädä avustuksen ulkopuolelle, sillä toiminta voi olla myös hyvin merkittävää juuri kyseisellä paikkakunnalla.
6	anonymous	Ok

10. Muu toiminta

Hyvinvointialue arvioi ja selvittää talousvalmistelun edetessä mahdollisuutta ja menettelytapaa tukea yhdistysten maksuvalmiutta hankkeiden tulo-rahoituksen jaksottamiseen liittyen. Hyvinvointialue tarjoaa hallinnassaan olevia toimitiloja mahdollisuuksien mukaan yhdistysten, säätöiden ja toimintaryhmien yleishyödyllisen toiminnan käyttöön maksutta ja tilojen käyttöohjeiden mukaisesti. Hyvinvointialue seuraa ja raportoi yleishyödyllisen toiminnan käytössä olevien tilojen kustannuksia osana toimintaedellytysten tukemisen kokonaisuutta. Hyvinvointialue pyrkii ottamaan käyttöön sähköisen varauskalenterin, joka helpottaa myös seurantatietojen keräämistä ja raportointia. (Asiantuntijatuki, luennot, alustukset yms?)

5 vastausta **5** Vastaukset

ID	Nimi	Vastaukset
1	anonymous	Olisi hienoa, että hyvinvointialue ja järjestöt säännöllisesti kokoontuisivat arvioimaan valittuja menettelytapoja avustusmallissa ja siihen varatussa määrärahasssa. Näin niitä molempia olisi mahdollisuus jatkokehittää esiin tulleiden tarpeiden myötä. Olisi hienoa, jos myös Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaostoon kutsuttaisiin mukaan myös järjestöjen edustaja. Näin vuoropuhelu järjestöjen ja päättäjien välillä olisi mahdollista koko ajan ja järjestöjen toiminta nivoutuisi luontevammin osaksi hyvinvointialueen toimintaa. Kiitos mahdollisuudesta kommentointiin. Yhdessä jatkossakin pohjalaisten ihmisten hyväksi!
2	anonymous	Toimitilojen käyttömahdollisuus on merkittävä mahdollistaja toiminnalle. Olemassa olevien toimitilojen käyttö mahdollistaa kolmannen sektorin palveluiden tuomisen lähelle kohderyhmää ja usein myös entistä esteettömämpiin tiloihin. Se tasoittaa toimintaedellytysten välistä kuilua suurten ja pienten järjestöjen välillä.
3	anonymous	Viimeinen osio ilmaisista tiloista kuulostaa hyvältä! Lisätietoja käytännön toteutuksesta kaipaam!
4	anonymous	Sähköinen varauskalenteri on hyvä, mutta pitää olla myös toinen mahdollisuus varata tiloja esim. soittamalla (järjestöjen tasa-arvoinen kohtelu).
5	anonymous	Ok